ГАПОУ
«ГО РН О -ТЕХН О ЛО ГИ ЧЕСКИ Й  ТЕХН И КУМ »

г. Ясного
ПРИКАЗ

«19» мая 2023 г. № 278
«Об установлении стоимости обучения
по основным образовательным
программам среднего профессионального
образования на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьей 101 Федерального закона №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2023 года стоимость платных образовательных
услуг по очной форме обучения для студентов приема 2023 года в размере 32 000
рублей в год; по заочной форме обучения в размере 32 000 рублей в год.

2. Произвести индексацию стоимости обученияУ23,4 курсов на 5.5%
уровня инфляции ссогласно статьи 1 Федерального закона от 05.12.2022 №466-
ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Установить стоимость обучения на 2022-2023 учебный год для 2-4 курсов -

3. Ответственному секретарю приемной комиссии Ишекеевой А.А.:
- разместить информацию о стоимости обучения по основным

образовательным программам среднего профессионального образования на
2023-2024 учебный год на официальном сайте техникума и информационном
стенде до 01.06.2023 года:

- в рамках деятельности приемной комиссии обеспечить информирование
поступающих и их родителей (законных представителей) о стоимости обучения
на 2023-2024 учебный год;

- руководствоваться настоящим приказом при заключении договоров об
оказании платных образовательных услуг

4. Исполняющей обязанности заместителя директора по УПР Титовой
М.С. обеспечить информирование обучающихся в группах с полным
возмещением затрат.

5. Контроль за исполнением приказа-исполняю за собой.

Директор А, А. Ёкимов

u .  й.. 5

L  v  <5 с. ?
i . :  -Л- Д ,

V' зйК tfr >, wA<v

Приложение
к приказу № 278 от 19.05.2023 г

УТВЕРЖДАЮ
Директор

Уу _А. А. Екимов
2023 г

Сводная таблица
стоимости обучения но основным профессиональным образовательным

программам в ГАПОУ ГТТ на 2023-2024 учебный год

№ Н аименование образовательной
программы

Курс Ф орма
обучения

Стоимость
обучения на

2023-2024
учебный год

1 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 1 очная 32 000 руб.
2 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 3 очная 29 500 руб.
3 13.02.11 Техническая

эксплуатация и обслуживание
электрического и
электромеханического
оборудования (по отраслям)

1 заочная 32 000 руб.

4 21.02.18 Обогащение полезных
ископаемых

1 заочная 32 000 руб.

5 21.01.08 Машинист на открытых
горных работах

1 заочная 32 000 руб.

6 21.02.15 Открытые горные работы 1 заочная 32 000 руб.
13.02.11 Техническая
эксплуатация и обслуживание
электрического и
электромеханического
оборудования (по отраслям)

2,3,4 заочная 29 500 руб.

21.02.18 Обогащение полезных
ископаемых

3,4 заочная 29 500 руб.

21.02.15 Открытые горные работы 4 заочная 29 500 руб.